22/01/2024, 21:10 Prefeitura Municipal de Altaneira

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/3B646259/03AFcWeA7tx0mmSdHON0swuO_e0ceOUeodhQwxUBq7XhX4s7J0v1f0hPrt680F… 1/1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°022/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM CARGO
COMISSIONADO, E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica
do Município, e
CONSIDERANDO a prerrogativa da administração pública
em rever seus próprios atos, seja considerando os critérios de
conveniência e oportunidade ou eivados de vícios legais ou
meramente materiais;
CONSIDERANDO que houve equívoco da administração
com relação a nomeação do servidor, abaixo qualificado, para
ocupar cargo de Auxiliar de apoio operacional posto que
deveria ser de assistente de transporte escolar;
Resolve:
Art.1°. NOMEAR a Sra. VALDILENE FAUSTINO DE
SOUSA, portadora de CPF: 070.266.543-65, RG: 2008421059-
6, expedida por SSPDS/CE, para exercício do Cargo em
ASSISTENTE DE TRANSPORTE ESCOLAR, junto a
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, de conformidade com o
disposto no Art.76, inciso IX da Lei Orgânica do Município c/c
com o Art. 9°, inciso II da Lei n°540/2011.
Art.2°. Esta Portaria entra em vigor retroativo a data do dia 01
de dezembro de 2023 de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 09 de janeiro de
2024

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal de Altaneira

Publicado por:
Sandy Thiemy Tabutti

Código Identificador:3B646259

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 15/01/2024. Edição 3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/